MOÇÃO Nº _____________/2025​
 Do Sr. Vereador Vinicius Lino

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,
LOUVORES E APLAUSOS AO SENHOR
BRUNO DOMINGOS PERIM.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI/ES, VEREADORA SABRINA ASTORI.

O Vereador Vinicius Lino, no uso de suas atribuições regimentais, artigos 95, §1°,
do Regimento Interno, requer à Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS

AO SENHOR BRUNO DOMINGOS PERIM

A Câmara de Guarapari, por meio desta moção, manifesta seu reconhecimento e
aplauso ao Senhor Bruno Domingos Perim, pela comemoração do Dia do Feirante
e por sua destacada atuação junto à agricultura familiar e ao comércio local.

Desde o ano de 2017, o homenageado dedica-se à produção de laticínios no
município, por meio do Laticínios Perim, consolidando-se como referência em
qualidade e compromisso com os consumidores. Em maio de 2017, iniciou suas
atividades como feirante no Mercado do Produtor Rural de Guarapari, onde, com
dedicação e esforço, conquistou espaço e reconhecimento pela excelência dos
produtos ofertados.

A presença do Senhor Bruno na feira vai além da comercialização de laticínios, pois
representa a força do produtor local que, com trabalho árduo, contribui para o
fortalecimento da economia popular, para a valorização da agricultura familiar e
para a preservação de uma das mais importantes tradições da cidade: a feira.

Assim, a Câmara Municipal de Guarapari rende-lhe justas congratulações, louvores
e aplausos, reconhecendo sua relevante contribuição como feirante e produtor,
bem como seu compromisso em levar à mesa da população guarapariense
alimentos de qualidade, fruto do trabalho digno e da perseverança.

Plenário Ewerson de Abreu Sodré, 25 de agosto de 2025.

VINICIUS LINO
Vereador - PL

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003900380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-27T10:56:37-0300